Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n 0  - CEAI) - CEP 79730-000
CGC N° 03.155.942/0001-37

PORTARIA N. 122/2021 DE 24 DE MARCO DE 2021.
Pubhcado em 	 [)"j  5 / C 	/)2f

NoJorna{
"DispOe sobre a designacAo de servidor para

Ethçao , caç1'ji _ 	 exercer funçAo de Gestor de Parceria, nos termos
da Lei Federal n. 13.019/2014 e dá outras 31

0 Prefeito Municipal de Gloria de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no
uso de suas atribuiçOes legais que lhe são conferidas pela Lei Orgãnica do MunicIpio, e,
considerando o disposto n Lei n° 13.019/2014;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a Sra  ANA PAULA DE ANDRADE, Secretária Municipal
de Assistência Social, portadora do CPF n° 005.183.721-89, para exercer as funcOes de
Gestora das Parcerias a serem firmadas pelo MunicIpio corn as organizaçôes da sociedade
civil, através de Termos de Colaboracão e Fomento para o exercIcio de 2021, corn poderes de
controle e fiscalizacäo.

Art. 20  - A Gestora da parceria compete:

I - acompanhar e fiscalizar a execucão das parcerias;

II - informar ao Gerente Municipal de GestAo Püblica a existência de fatos
que comprometam ou possam comprorneter as atividades ou metas da parceria e de indIcios
de irregularidades na gestAo dos recursos, bern como as providéncias adotadas ou que serão
adotadas para sanar os problemas detectados;

III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestaçào de contas final,
levando ern consideração o conteüdo do relatório técnico de monitoramento e avaliaçAo;

IV - disponibilizar rnateriais e equipamentos tecnologicos necessários as
atividades de monitoramento e avaliação.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacão.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gloria de Dourados, 24 de marco de
2021.

Aristegrea Nantes
Prefeito Municipal

Pâgina I de I